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Förvaltningsberättelse

Styrelsen och verkställande direktören för Projectplace 
International AB (publ), organisationsnummer 556552-
3692 och med säte i Stockholm får härmed avge årsre-
dovisning för verksamhetsåret 2010 för moderbolaget 
och koncernen.

Om Projectplace International AB

Projectplace har sedan 1998 utvecklat och levererat en 
webbtjänst för projekthantering, som förenklar och ef-
fektiviserar arbete i projekt. Bolaget är ledande i Europa 
inom området. 

Framtidsutsikter

Projectplace har under det gångna året fortsatt att växa 
trots negativ påverkan av den kraftiga förstärkningen av 
den svenska kronan mot flertalet av de för bolaget vik-
tiga valutorna. Vi bedömer att bolaget under 2011kom-
mer att öka tillväxttakten jämfört med föregående år. 

Försäljning och bruttoresultat

Bolagets intäkter under 2010 uppgick till 168,5 (152,5) 
miljoner kronor, en ökning med 10 % (18 %) jämfört 
med föregående år. 
	 Försäljningen av projektabonnemang har ökat jäm-
fört med föregående år. Projektabonnemangen omsat-
te 61,8 (59,3) miljoner kronor vilket är en ökning med 
4 % jämfört med 2009. Antalet pågående Projektabon-
nemang påverkas av att konvertering av kunder sker till 
fastprisabonnemang. Under året har sammanlagt  mer 
än 400 projektabonnemang konverterats till fastpri-
sabonnemang. Försäljningen av fastprisabonnemang 
har fortsatt att öka under 2010. Fastprisabonnemangen 
omsatte 106,7 (93,2) miljoner kronor vilket är en ökning 
med 14 % jämfört med 2009. Ökningen är resultatet av 
både ökade intäkter från befintliga kunder och en ök-
ning av antalet kunder. 
	  Kunderna faktureras i förskott för mellan en och tolv 
månaders användning av tjänsten. Intäkterna periodi-
seras linjärt över kontraktens löptid. Intäkterna från de 
tio största kunderna var under 2010 15,5 (16,1) miljoner 
kronor motsvarande ca 9 % (11%) av intäkterna.
	 Intäkterna omräknat till SEK ökade jämfört med fö-
regående år med mellan 10 och 13% i Sverige, Neder-

länderna, Norge, Danmark och Storbritannien. I Tysk-
land var intäkterna oförändrade på grund av att en av 
bolagets största kunder reducerade sin användning av 
Projectplace. Intäkterna i Frankrike ökar från en låg nivå 
med 137 %. Räknat i lokal valuta för dessa marknader, 
och därmed rensat för valutapåverkan, var intäktsför-
ändringen i Nederländerna +20% , Danmark +18%, 
Tyskland +9%, Norge +12%, och i Storbritannien 19%. 
Bruttovinsten, som utgörs av intäkter reducerat med 
direkta produktionskostnader, uppgick till 140,9 (128,9) 
miljoner kronor vilket motsvarar en bruttovinstmargi-
nal på 83,6  % (84,5  %).

Kostnader

Rörelsens kostnader exklusive direkta produktionskost-
nader har jämfört med föregående år ökat med 15  % till 
130,1 (113,3) miljoner kronor. 
	 Försäljnings- och marknadsföringskostnaderna öka-
de med 15 % till 102,1 (88,4) miljoner kronor. Jämfört 
med föregående år har främst de personella resurser-
na inom försäljning- och marknadsföring ökat. Extern 
marknadsföring ligger på samma nivå som 2009. 
	 Årets kostnad för systemutveckling ökade jämfört 
med 2009 med 41% och uppgick till 14,8 (10,5) miljoner 
kronor. Under året har de totala utgifterna för utveck-
lingsarbete uppgått till 23,1 (20,2) miljoner kronor varav 
8,3 (9,7) miljoner kronor har aktiverats. En något mindre 
andel av arbetet med systemutveckling har uppfyllt 
kriterierna för att aktiveras jämfört med under tidigare 
år. Under året har bland annat har en ny projektöversikt 
(project wall) och nytt stöd för förstagångsanvändare 
aktiverats. Bolaget har under året fortsatt att öka de 
egna resurserna för systemutveckling och har därutö-
ver utökat verksamheten vid utvecklingscentret i Ban-
galore i Indien.
	 Administrationskostnader minskade med 11 % till 
12,7 (14,3) miljoner kronor. 

Resultat

Rörelseresultatet uppgick till 10,8 (17,1) miljoner kronor. 
I resultatet för 2009 ingick poster av engångskaraktär 
för avslut av agentavtal samt organisationsförändringar 
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i utländska enheter om cirka 3,9 miljoner kronor. Inga 
motsvarande poster ingår i resultatet för 2010. Rörelse-
resultatet motsvarar en rörelsemarginal 6,4% (11,2%).
Under 2010 uppgår valutakurseffekter inkluderade i rö-
relseresultatet till -1,4 (+0,3) miljoner kronor. 
	 Finansnettot uppgick till -1,9 (-2,7) miljoner kronor.  
I finansnettot 2010 ingår valutakursdifferenser med -2,1 
(0,4) miljoner kronor. Finansnettot för 2009 påverkades 
i sin tur av kostnadsföring av tidigare aktiverade kost-
nader hänförliga till tidigare års förberedelser för en 
marknadsnotering av bolagets aktie med 2,7 miljoner 
kronor.
Resultatet efter finansiella poster uppgick till 8,9 (14,5) 
miljoner kronor och årets resultat till 6,5 (10,5) miljoner 
kronor.
 
Kassaflöde

Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick 
till 12,1 (25,2) miljoner kronor efter förändringar i rörel-
sekapitalet. Årets kassaflöde uppgick till totalt -9,5 (3,9) 
miljoner kronor efter lämnad utdelning och koncernbi-
drag. Utdelning uppgick till 7,5 (7,5) miljoner kronor och 
koncernbidrag uppgick till 4,5 (0,0) miljoner kronor. 
	U nder året har investeringar i utrustning uppgått till 
2,1 (1,7) miljoner kronor. Investeringarna utgörs främst 
av datorutrustning och kontorsinventarier. Investering-
ar i form av balanserade utgifter för utvecklingsarbete 
uppgick till 8,3 (9,7) miljoner kronor.  

Likviditet och finansiell ställning

Koncernens likvida medel inkluderande kortfristiga pla-
ceringar uppgick på bokslutsdagen till 18,3 (27,6) mil-
joner kronor. Det egna kapitalet uppgick till 21,7 (26,1) 
miljoner kronor och soliditeten var 29,4  % (34,4 %). 

Skatter

 Årets skattekostnad uppgår till -2,4 (-3,9) MSEK vilket 
motsvarar en effektiv skattesats om 27% (27%). Kon-
cernbidrag om 4,5 MSEK har lämnats till Projectplace 
Holding AB. Skatteffekten hänförlig till detta uppgick 
till +1,2 MSEK vilket tillsammans med koncernbidraget 
har redovisats direkt mot eget kapital. 
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Produktutveckling

Företagets produktutveckling bedrivs i egen regi från 
kontoret i Stockholm och från ett utvecklingscenter i 
Bangalore i Indien. Utvecklingscentret bemannas av en 
person anställd i bolaget och övriga resurser (för närva-
rande 8 personer) är engagerade på konsultbasis. 
	U töver större utvecklingsprojekt syftande till att ad-
dera ny funktionalitet eller att förändra befintliga funk-
tioner pågår kontinuerligt arbete med att förbättra och 
förenkla användargränssnitt för att sänka tröskeln för 
nya användare och kunder och för att förkorta inlär-
ningstiden. Under året har utvecklingsutgifter uppgå-
ende till 14,9 (10,5) miljoner kronor kostnadsförts samt 
därutöver 8,3 (9,7) miljoner kronor balanserats. De ba-
lanserade utgifterna avser i huvudsak utvecklingen en 
ny projektöversikt och nytt stöd för förstagångsanvän-
dare.

Känslighets- och riskanalys

Bolagets verksamhet innefattar utveckling och tillhan-
dahållande av ett avancerat datorsystem via Internet. 
Bolaget expanderar verksamheten i snabb takt både i 
Sverige och internationellt. De huvudsakliga riskerna i 
verksamheten omfattar men begränsas inte till:

 Marknads och kundacceptans för bolagets tjänster •	
– risken begränsas av att bolaget har ett stort antal 
kunder som var för sig svarar för en liten del av intäk-
terna. De tio största kunderna svarade under 2010 för 
9  % av intäkterna. 
Driftstörningar – eftersom samtliga kunder använder •	
samma system innebär en driftstörning att samtliga 
kunder drabbas. För att minska risken för störningar 
har systemet från grunden byggts med redundans  
och övervakas kontinuerligt av bolagets personal och 
hostingbolaget. 
	Underhåll och vidareutveckling av webbtjänsten – •	
tekniska eller marknadsmässiga förändringar skulle 
kunna innebära en risk för bolaget om man inte har 
förmågan att utveckla nya eller förändrade lösningar. 
Bolaget har genom valet av att leverera en mjukvara 
som tjänst möjligheten att med hög frekvens upp-

datera produkten efter förändrade behov  och krav. 
Genom att kontinuerligt analysera omvärldsfakto-
rer samt marknadens behov och krav så har bolaget 
dessutom bra underlag vid beslut om vilka utveck-
lingsprojekt som ska bedrivas.
	Informationssäkerhet – en säkerhetsincident eller •	
intrång i bolagets system skulle kunna medföra all-
varliga konsekvenser för kundernas förtroende för 
bolagets tjänst. För att minimera risken för detta läg-
ger bolaget betydande resurser på säkerhetsarbetet 
både internt och genom externa säkerhetsexperter. 
Varje ny uppdatering av systemet genomgår omfat-
tande säkerhetstestning före produktionssättning. 
Vidare genomförs regelbundet intrångstester av ex-
terna säkerhetsexperter för att ytterligare verifiera att 
säkerheten är tillfredsställande.

Se not 4 för ytterligare information.

Känslighetsanalys

En momentan förändring i nedanstående nyckelvariab-
ler ger följande effekter på rörelseresultatet för 2010.

Variabel Förändring
Effekt på rörelsere-
sultat 2010 (MSEK)

Pris +/- 5  % +/- 8,4

Användarvolym +/- 5  % +/- 7,0

Lönekostnader +/- 5  % +/- 3,9

Valutakursförändring SEK +/- 5  % +/- 1,8

Övriga händelser under året

Det norska dotterbolagets kontor har flyttats från Kongs-
berg till Oslo. Flytten slutfördes under första kvartalet 
2010. Under hösten har även det tyska kontoret flyttats 
till nya lokaler i Frankfurt. 
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Händelser efter räkenskapsåret

Inga väsentliga händelser har inträffat efter balansda-
gen.

Personal

Vid utgången av år 2010 hade koncernen totalt 120 
(104) anställda, varav 72 (58) män och 48 (46) kvinnor. Av 
dessa var 34 personer anställda i koncernens utländska 
dotterbolag i Norge, Danmark, Tyskland och Holland. 
Mer än 80  % av personalstyrkan har högskoleutbild-
ning. Medelantalet anställda i koncernen var 113 (100) 
personer och i moderbolaget 84 (76) personer. 

Koncernen

I koncernen ingår förutom moderbolaget, Projectplace 
International AB, sju helägda dotterbolag. Koncernens 
verksamhet är inte tillståndspliktig och bedöms inte 
vara miljöpåverkande i någon märkbar utsträckning.
	 I koncernen ingår dotterbolagen Projectplace Sverige 
AB (Sverige), Projectplace Norge AS (Norge), Projectpla-
ce Ltd (Storbritannien), Projectplace GmbH (Tyskland), 
Projectplace Nederland B.V. (Nederländerna), Projec-
tplace France (Frankrike) samt Projectplace Denmark 
ApS (Danmark). 

Moderbolaget

Huvuddelen av koncernens verksamhet bedrivs i mo-
derbolaget Projectplace International AB. Kommenta-
rerna avseende koncernens resultat och finansiella ställ-
ning är i allt väsentligt även giltiga för moderbolaget. 

Ägarförhållanden

Projectplace International AB är ett helägt dotterbolag 
till Projectplace Holding AB (Org.nr 556777-9177).

Styrelsens arbete

Styrelsen har under år 2010 genomfört nio protokoll-
förda styrelsemöten. Styrelsen har antagit en skriftlig 
arbetsordning för styrelsen samt utfärdat en skriftlig 
vd-instruktion. Vid styrelsemöten behandlas normalt 
frågor som berör nuvarande affärsläge, finansiering, 
budget, prognos och strategi. Styrelsen bestod vid årets 
utgång av sex ledamöter valda av bolagsstämman.
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Vinstdisposition moderbolaget

Belopp i kronor
Till årsstämmans förfogande står:

Balanserade vinstmedel från tidigare år	 4 371 839
Årets vinst 	 6 803 623
Lämnat koncernbidrag (netto efter skatt)	 -3 287 020

		  7 888 442

Styrelsen och verkställande direktören föreslår  
att dessa medel behandlas på följande sätt:

Att till aktieägarna utdelas 0,50 kr per aktie	 3 724 880
Att i ny räkning balanseras 	 4 163 562 
		  7 888 442

	 Till grund för förslaget till utdelning så har styrelsen enligt 18 kap. 4 § i aktiebolagslagen bedömt moderbolagets 
och koncernens konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt samt förmåga att på sikt infria sina åtaganden. 
Förslaget till utdelning begränsar inte planerade investeringar och expansion eller skapar likviditetsproblem och 
styrelsen bedömer att utdelningen är väl avvägd med tanke på verksamhetens art, omfattning och risker och den 
planerade verksamheten under innevarande år. 
	 Koncernens och moderbolagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande räkningar samt noter.
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Koncernens RAPPORTer över totalresultat

KSEK Not 2010 2009

Intäkter 5 168 505 152 510

Kostnad sålda tjänster 8 -27 579 -23 619

Bruttovinst 140 926 128 891

Försäljnings- och marknadsföringskostnader 7, 8 -102 062 -88 443

Utvecklingskostnader 8 -14 821 -10 516

Administrationskostnader 7, 8 -12 728 -14 334

Övriga rörelseintäkter 7, 13 862 1 561

Övriga rörelsekostnader 13 -1 384 -32

Rörelseresultat 9, 10, 11 10 793 17 127

Finansiella intäkter 12, 13 236 546

Finansiella kostnader 12, 13 -2 138 -3 221

Resultat efter finansiella poster 8 891 14 452

Skatt 14 -2 436 -3 908

Periodens resultat 6 455 10 544

Övrigt totalresultat:

Omräkningsdifferenser vid omräkning av utländska dotterföretag -78 377

Övrigt totalresultat, netto efter skatt -78 377

Periodens totalresultat 6 377 10 921

Periodens resultat hänförligt till moderbolagets aktieägare 6 455 10 544

Periodens totalresultat hänförligt till moderbolagets aktieägare 6 377 10 921
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Koncernens balansräkningar 

KSEK Not 2010 2009

TILLGÅNGAR 5

Anläggningstillgångar

Balanserade utgifter för utvecklingsarbete 15 15 825 13 690

Materiella anläggningstillgångar 16 4 087 4 588

Fordringar koncernföretag 6 1 571 2 500

Uppskjuten skattefordran 18 1 990 2 526

Summa anläggningstillgångar 23 473 23 304

Omsättningstillgångar

Kundfordringar 21 22 291 19 488

Övriga fordringar 2 925 3 309

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 22 2 899 4 771

Likvida medel 24 18 335 27 624

Summa omsättningstillgångar 19, 20 46 450 55 192

SUMMA TILLGÅNGAR 69 923 78 496

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital 23

Aktiekapital 1 862 1 862

Övrigt tillskjutet kapital 56 359 56 359

Reserver -96 -18

Balanserat resultat inkl periodens resultat -36 382 -32 100

Summa eget kapital 21 743 26 103

långfristiga skulder

Övriga långfristiga skulder 266 448

Uppskjuten skatteskuld 18 4 162 3 627

Summa långfristiga skulder 4 428 4 075

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder 4 054 7 684

Skulder koncernföretag 6 496 1 275

Övriga skulder 6 649 5 259

Skatteskulder 198 144

Förutbetalda intäkter från kunder 25 23 832 25 095

Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 25 8 523 8 861

Summa kortfristiga skulder 43 752 48 318

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 69 923 78 496
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Koncernens förändring i eget kapital

KSEK Aktiekapital

Övrigt 
tillskjutet

kapital Omräkningsreserv
Balanserat

resultat

Summa
eget

kapital

Ingående balans per 1 januari 2009 1 862 56 359 -396 -35 194 22 631

Periodens totalresultat 378 10 544 10 921

Lämnad utdelning -7 450 -7 450

Utgående balans per 31 december 2009 1 862 56 359 -18 -32 100 26 103

Periodens totalresultat -78 6 455 6 377

Lämnat koncernbidrag -4 460 -4 460

Skatteeffekt av lämnat koncernbidrag 1 173 1 173

Lämnad utdelning -7 450 -7 450

Utgående balans per 31 december 2010 1 862 56 359 -96 -36 382 21 743
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Koncernens kassaflödesanalyser

KSEK Not 2010 2009

Den löpande verksamheten

Resultat efter finansiella poster 8 891 14 452

Justering för poster som inte ingår i kassaflödet

Avskrivningar 15,16 8 739 5 014

Övriga poster som inte ingår i kassaflödet 27 -185 164

Betald inkomstskatt 0 -81

Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital 17 445 19 549

Förändring av rörelsekapital

Förändring av rörelsetillgångar -547 -2 880

Förändring av rörelseskulder -4 760 8 573

Summa förändring av rörelsekapital -5 307 5 693

Kassaflöde från den löpande verksamheten 12 138 25 242

Investeringsverksamheten

Förvärv av materiella anläggningstillgångar -2 293 -1 717

Investeringar i balanserade utgifter för utvecklingsarbeten -8 320 -9 722

Lån till moderbolag / Återbetalning av lån moderbolag 930 -2 500

Kassaflöde från investeringsverksamheten -9 683 -13 939

Finansieringsverksamheten

Utbetalat koncernbidrag -4 460 –

Betald utdelning -7 450 -7 450

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -11 910 -7 450

Årets kassaflöde -9 455 3 853

Likvida medel vid årets början 27 624 23 754

Kursdifferens i likvida medel 166 17

Likvida medel vid årets slut 18 335 27 624

Under året erhållna räntor 237 138

Under året betalda räntor -43 -16
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Moderbolagets rapport över totalresultat

KSEK Not 2010 2009

Intäkter 6 133 323 122 304

Kostnad sålda tjänster 8 -21 674 -21 343

Bruttovinst 111 649 100 961

Försäljnings- och marknadsföringskostnader 7,8 -67 943 -59 424

Utvecklingskostnader 8 -23 141 -20 238

Administrationskostnader 7, 8 -12 683 -14 297

Övriga rörelseintäkter 7, 13 861 1 449

Övriga rörelsekostnader 13 -1 384 -2

Rörelseresultat 9, 10, 11 7 359 8 449

Finansiella intäkter 12, 13 3 454 722

Finansiella kostnader 12, 13 -2 619 -3 190

Resultat efter finansiella poster 8 194 5 981

Skatt 14 -1 391 -1 735

Periodens resultat 6 803 4 246

Periodens resultat överensstämmer med periodens totalresultat
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Moderbolagets balansräkningar 

KSEK Not 2010 2009

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar 16 3 308 3 634

Andelar i koncernföretag 17 822 826

Fordringar hos koncernföretag 6 2 880 5 319

Uppskjuten skattefordran 18 1 772 1 991

Summa anläggningstillgångar 8 782 11 770

Omsättningstillgångar

Kundfordringar 21 22 272 19 488

Fordringar hos koncernföretag 6 3 259 232

Övriga fordringar 1 937 2 250

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 22 2 547 4 127

Kassa och Bank 24 15 501 25 267

Summa omsättningstillgångar 45 516 51 364

SUMMA TILLGÅNGAR 54 298 63 134

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Bundet Eget kapital 

Aktiekapital 1 862 1 862

Reservfond 1 304 1 304

Summa bundet eget kapital 3 166 3 166

fritt Eget kapital

Balanserade vinstmedel 1 085 7 575

Årets resultat 6 803 4 246

Summa fritt eget kapital 7 888 11 821

Summa eget kapital 23 11 054 14 987

Långfristiga skulder

Övriga långfristiga skulder 266 443

Summa långfristiga skulder 266 443

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder 3 677 8 048

Skulder till koncernföretag 6 4 552 3 106

Övriga skulder 5 818 4 203

Förutbetalda intäkter från kunder 25 23 832 25 095

Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 25 5 099 7 252

Summa kortfristiga skulder 42 978 47 704

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 54 298 63 134
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moderbolagets förändring i eget kapital

KSEK Aktiekapital Reservfond
Balanserat

 resultat
Årets

 resultat

Summa
eget

kapital

Ingående balans per 1 januari 2009 1 862 1 304 6 553 8 472 18 191

Disposition av föregående års resultat 8 472 -8 472 0

Årets resultat 4 246 4 246

Lämnad utdelning -7 450 -7 450

Utgående balans per 31 december 2009 1 862 1 304 7 575 4 246 14 987

Disposition av föregående års resultat 4 246 -4 246 0

Lämnat koncernbidrag -4 460 -4 460

Skatteeffekt av lämnat koncernbidrag 1 173 1 173

Årets resultat 6 804 6 804

Lämnad utdelning -7 450 -7 450

Utgående balans per 31 december 2010 1 862 1 304 1 084 6 804 11 054
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Moderbolagets kassaflödesanalyser

KSEK Not 2010 2009

Den löpande verksamheten

Resultat efter finansiella poster 8 194 5 981

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet

Avskrivningar 16 2 173 2 179

Övriga poster som inte ingår i kassaflödet 27 -370 -177

Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital 9 997 7 983

Förändring av rörelsekapital

Förändring av rörelsetillgångar -3 916 -2 443

Förändring av rörelseskulder -4 725 7 458

Summa förändring av rörelsekapital -8 641 5 015

Kassaflöde från den löpande verksamheten 1 356 12 998

Investeringsverksamheten

Förvärv av materiella anläggningstillgångar -1 848 -1 503

Investeringar i dotterbolag (eget kapital) 4 –

Förändring av fordringar på koncernbolag 2 440 -660

Kassaflöde från investeringsverksamheten 596 -2 163

Finansieringsverksamheten

Lämnat koncernbidrag -4 460

Betald utdelning -7 450 -7 450

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -11 910 -7 450

Årets kassaflöde -9 958 3 385

Likvida medel vid årets början 25 267 21 881

Kursdifferens i likvida medel 193 1

Likvida medel vid årets slut 15 501 25 267

Under året erhållna räntor 410 384

Under året betalda räntor -13 -8

Räkenskaper
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Noter

Not 1 Allmän information

Projectplace International AB (publ.) utvecklar och tillhandahåller en webbtjänst 
som förenklar och effektiviserar samarbete och kommunikation i projekt.  
Bolaget har sitt säte i Stockholm i Sverige. Huvudkontorets adress är Klarabergsga-
tan 60, 111 21 Stockholm.

Koncernen består av moderbolaget Projectplace International AB samt de 
helägda dotterföretagen Projectplace Norge AS, Projectplace Ltd, Projectplace 
GmbH, Projectplace BV, Projectplace SARL, Projectplace Denmark ApS och 
Projectplace Sverige AB. Projectplace International är ett helägt dotterbolag till 
Projectplace Holding AB (556777-9177).

Belopp anges i tusentals svenska kronor där inget annat anges.

Not 2 Sammanfattning av viktiga 
redovisningsprinciper

Koncernens redovisningsprinciper
Koncernredovisningen har upprättats i enlighet med, av EU antagna, Internatio-
nal Financial Reporting Standards (IFRS) samt tolkningar av International Financial 
Reporting Interpretations Committee (IFRIC) per den 31 december 2010. Vidare 
tillämpar koncernen även Rådet för finansiell rapportering RFR 1 Kompletterande 
redovisningsregler för koncerner, vilken anger de tillägg till upplysningskraven 
i IFRS som krävs enligt årsredovisningslagen samt uttalanden från Rådet för 
finansiell rapportering.

Grunder för redovisningen

Koncernens tillgångar och skulder har redovisats till anskaffningsvärden förutom 
vissa finansiella tillgångar och skulder (inkl derivatinstrument) som är värderade till 
verkligt värde via resultaträkningen. De balansposter som rubriceras omsättnings-
tillgångar respektive kortfristiga skulder förväntas återvinnas eller betalas inom 12 
månader. Alla andra balansposter förväntas återvinnas eller regleras senare. 

Nya redovisningsstandarder

International Accounting Standards Board (”IASB”) har givit ut förbättringar 
av IFRSer 2009 med tillämpning från räkenskapsår som börjar 1 januari 2010 eller 
senare. Utöver dessa har IASB även givit ut ändringar i ett antal standarder inne-
fattande IFRS 1 Första gången IFRS tillämpas, IFRS 2 Aktierelaterade ersättningar, 
IFRS 3 Rörelseförvärv, IAS 27 Koncernredovisning och separata finansiella rappor-
ter och IAS 39 Finansiella instrument, Redovisning och värdering, vilka samtliga 
skall tillämpas för räkenskapsår som påbörjas 1 januari 2010 eller senare. 

IFRIC har givit ut följande tolkningar; IFRIC 15 Avtal om uppförande av fast-
ighet, IFRIC 17 Värdeöverföring av icke-kontanta tillgångar genom utdelning till 
ägare och IFRIC 18 Överföringar av tillgångar från kunder.

Nya standarder och tolkningar har ej haft någon påverkan på de finansiella 
rapporterna.

IASB har även gett följande standarder och tolkningar som ännu ej trätt 
ikraft; Förbättringar av IFRSer 2010* med tillämpning tidigast från juli 2010, 
Ändring i IFRS 1 Första gången IFRS tillämpas (Begränsat undantag avseende 
jämförelseupplysningar enligt IFRS 7 för förstagångstillämpare), skall tillämpas 
för räkeskapsår som börjar 1 juli 2010 eller senare. Ändring i IAS 32 Finansiella 
instrument: Klassificering (Klassificering av teckningsrätter) skall tillämpas för rä-
kenskapsår som börjar 1 februari 2010 eller senare, Ändring i IAS 24 Upplysningar 
om närstående (Ändrad definition)* skall tillämpas för räkenskapsår som börjar 
1 januari 2011 eller senare. Ändring i IFRS 1 Första gången IFRS tillämpas (Svår 
hyperinflation och borttagande av bestämda datum för förstagångstillämpare)* 
och IFRS 7 Finansiella instrument: Upplysningar (Upplysningar vid överföring 
av finansiella tillgångar)*, skall tillämpas för räkenskapsår som börjar 1 juli 2011 
eller senare. Ändring i IAS 12 Inkomstskatter skall tillämpas för räkenskapsår som 

börjar 1 januari 2012 eller senare. IFRS 9 Finansiella Instrument (ny standard)* skall 
tillämpas för räkenskapsår som börjar 1 januari 2013 eller senare. 

International FinanciaI Reporting Interpretations Committee (IFRIC) har 
publicerat följande nya och ändrade tolkningar vilka ännu ej trätt ikraft: IFRIC 19 
Extinguishing Financial Liabilities with Equity Instruments* med tillämpning för 
räkenskapsår som börjar 1 juli 2010 eller senare och Ändring i IFRIC 14 Begräns-
ningen av en förmånsbestämd tillgång, lägsta fonderingskrav och samspelet dem 
emellan*med tillämpning för räkenskapsår som börjar 1 januari 2011 eller senare. 

* Ännu ej godkända för tillämpning inom EU.
** I tolkningen anges att den ska tillämpas från 1 januari 2009 men EU har  

senarelagt tillämpningen till räkenskapsår som börjar 1 januari 2010 eller 		
senare

Nedan följer en beskrivning av hur de nya reglerna kommer att påverka Project-
place finansiella rapporter. Nya regler vilkas effekter inte beskrivs har ingen påverkan 
på Projectplace finansiella rapporter.

IFRS 3 Rörelseförvärv

Projectplace tillämpar IFRS 3 framåtriktat från räkenskapsåret 2010, vilket innebär 
att den tillämpas på rörelseförvärv från 1 januari 2010. Standarden innebär ett 
flertal förändringar vid upprättande av förvärvsanalyser. De största förändringar 
finns inom definition av rörelse, redovisning av goodwill och värdering av mino-
ritetsintresse, redovisning av villkorade köpeskillingar, transaktionskostnader, 
transaktioner med minoritetsägare samt successiva förvärv.
 
Koncernredovisning
I koncernredovisningen ingår dotterföretag i vilka moderbolaget, vid räken-
skapsårets utgång, direkt eller indirekt, har ett ägande som representerar mer 
än 50 procent av röstetalet eller på annat sätt har ett bestämmande inflytande. 
Förvärvade bolag ingår i koncernen från den tidpunkt vid vilken bestämmande in-
flytande uppnåtts och avyttrade bolag ingår i koncernen till och med tidpunkten 
när det bestämmande inflytandet förloras. Endast den del av dotterföretagets 
kapital som intjänats efter förvärvet ingår i koncernens egna kapital.

Anskaffningskostnaden för ett förvärv utgörs av verkligt värde på tillgångar 
som lämnats som ersättning och uppkomna eller övertagna skulder per överlå-
telsedagen.  Eventuell positiv skillnad mellan anskaffningskostnaden för aktierna 
och koncernens andel av det verkliga värdet på den förvärvade rörelsens identi-
fierbara tillgångar, skulder och eventualförpliktelser redovisas som goodwill. Är 
skillnaden negativ redovisas den direkt i resultaträkningen. 

Koncerninterna transaktioner och balansposter samt orealiserade vinster på 
transaktioner mellan koncernföretag elimineras. I koncernredovisningen har redovis-
ningsprinciperna för dotterföretag, i förekommande fall, anpassats för att uppnå en 
enhetlig tillämpning av koncernens principer.

Omräkning av utländsk valuta
Poster som ingår i de finansiella rapporterna för de olika enheterna i koncernen är 
redovisade i den valuta som används i den ekonomiska miljö där respektive företag 
huvudsakligen är verksamt (funktionell valuta). I koncernredovisningen används 
svenska kronor, som är moderbolagets funktionella valuta och rapportvaluta.

Transaktioner i utländsk valuta omräknas till funktionell valuta enligt de 
valutakurser som gäller på transaktionsdagen. Valutakursdifferenser uppkommer 
vid betalning av sådana poster (realiserade). Fordringar och skulder i en annan 
valuta än den funktionella valutan omräknas till balansdagens kurs (orealiserade). 
Kursdifferenser, realiserade och orealiserade, avseende poster som är hänförlig till 
rörelsen redovisas som övriga rörelseintäkter eller övriga rörelsekostnader medan 
kursdifferenser av finansiell karaktär redovisas som finansiella poster.

Resultaträkningar och balansräkningar för alla koncernföretag som har en annan 
funktionell valuta än rapportvalutan omräknas till koncernens rapportvaluta enligt 
följande:
•	 tillgångar och skulder för var och en av balansräkningarna omräknas till balans-

dagskurs,
•	 intäkter och kostnader omräknas till genomsnittlig valutakurs och 
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•	 omräkningsdifferenser som uppstår till följd av ovan redovisas direkt mot eget 
kapital i en särskild omräkningsreserv.

Rörelsesegment
Rörelsesegment rapporteras i enlighet med bolagets interna rapportering till ”den 
högste verkställande beslutsfattaren”. Projectplace har identifierat den högsta verk-
ställande beslutsfattaren som koncernens ledningsgrupp som fattar beslut om strategi 
samt fördelning av resurser i verksamheten bland annat vad gäller utvecklingsprojekt, 
marknadssatsningar och investeringar.

De fastställda rörelsesegmenten motsvarar de geografiska marknader där 
bolaget genererar de externa intäkterna. Följande geografiska marknader utgör 
rörelsesegment:

Sverige, Norge, Storbritannien, Nederländerna, ”Tyskland, Österrike, Schweiz”, 
Danmark och Emerging Markets (Emerging Markets utgörs av samtliga övriga 
geografiska marknader som inte ingår i något annat rörelsesegment).

Intäktsredovisning
Intäkter redovisas i resultaträkningen när det är möjligt att beräkna inkomsten på 
ett tillförlitligt sätt och det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att 
tillfalla koncernen.  

Intäkterna utgörs av det verkliga värdet av sålda tjänster exklusive eventuella 
rabatter, mervärdesskatt och andra eventuella skatter.

Projectplace intäkter består i huvudsak av ersättningar för nyttjandet av Bolagets 
webbtjänst genom abonnemang. Ersättningarna är hänförliga till specifika tidsperio-
der och intäkterna redovisas linjärt över dessa perioder. I vissa fall erbjuder Project-
place även utbildning och konsultinsatser, och i de fall då värdet av dessa tjänster kan 
fastställas redovisas intäkten vid utförandet av tjänsten. 

Ränteintäkter intäktsredovisas över löptiden med tillämpning av effektivränte-
metoden.

Utdelningsintäkter redovisas när rätten att erhålla betalning har fastställts.

Ersättningar till anställda
Koncernens planer för ersättning efter avslutad anställning omfattar endast avgifts-
bestämda pensionsplaner. I avgiftsbestämda planer betalar Bolaget fastställda avgifter 
till en separat juridisk enhet. När avgiften är betalad har Bolaget inga ytterligare 
förpliktelser. Ersättning till anställda så som lön och pension redovisas som kostnad 
under den period när de anställda utfört de tjänster som ersättningen avser. 

Leasing
Leasing av anläggningstillgångar där leastagaren i allt väsentligt står för risker 
och förmåner som normalt är förknippade med ett direkt ägande klassificeras 
som finansiell leasing. Vid finansiella leasingavtal redovisas det leasade objektet 
som tillgång och förpliktelsen att i framtiden betala leasingavgifter redovisas som 
skuld. Leasing av tillgångar där leasgivaren i allt väsentligt kvarstår som ägare av 
tillgången klassificeras som operationell leasing. Leasingavgiften vid operationell 
leasing kostnadsföres linjärt över leasingperioden. Bolaget har i dagsläget inte 
några finansiella leasingavtal.

Skatt
Redovisning av skatt inkluderar aktuell skatt samt uppskjuten skatt. För poster 
som redovisas i resultaträkningen redovisas tillhörande skatt i resultaträkningen 
och för poster som redovisas i övrigt totalresultat eller direkt mot eget kapital re-
dovisas skatten  i övrigt totalresultat respektive direkt mot eget kapital. Uppskju-
ten skatt beräknas enligt balansräkningsmetoden på alla väsentliga temporära 
skillnader. En temporär skillnad finns när det bokförda värdet på en tillgång eller 
skuld skiljer sig från det skattemässiga värdet. En sådan skillnad kan uppkomma 
till exempel vid en upp- eller nedskrivning av en tillgång eller när tillämpade 
redovisningsprinciper skiljer sig åt mellan enskilt koncernföretags redovisning 
och koncernredovisningen.

Uppskjutna skattefordringar avsende avdragsgilla temporära skillnader eller 
underskottsavdrag redovisas i den omfattning det är troligt att framtida skattemäs-
siga överskott kommer att finnas mot vilka de temporära skillnaderna respektive 
underskottsavdragen kan nyttjas.

Immateriella tillgångar och Balanserade utgifter för ut-
vecklingsarbeten
Immateriella tillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumule-
rade avskrivningar och eventuella nedskrivningar.

Utgifter för utvecklingsarbeten kostnadsförs löpande. Utvecklingsarbeten 
redovisas dock som immateriell tillgång då det bedöms troligt att framtida 
ekonomiska fördelar hänförliga till tillgången kommer att tillfalla koncernen och 
en tillförlitlig beräkning av tillgångens anskaffningsvärde kan göras.  Eventuella 
lånekostnader ingår i anskaffningsvärdet i tillämpliga fall.

Anskaffningsvärdet för en internt upparbetad immateriell tillgång utgörs av de 
direkt hänförbara utgifter som krävts för att tillgången ska kunna användas på det 
sätt som företagsledningen avsett.  Internt upparbetade immateriella tillgångar 
skrivs av över den bedömda nyttjandeperioden, vilken i normalfallet uppgår till 
tre år. 

Materiella anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med 
ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar. Utgifter för förbättring 
av tillgångarnas prestanda ökar tillgångarnas redovisade värde. 

Avskrivningarna baseras på anskaffningsvärden vilka, efter avdrag för eventuella 
restvärden, fördelas över uppskattad nyttjandeperiod. Nyttjandeperiod och restvärde 
prövas varje balansdag och justeras vid behov. Avskrivningarna baseras på följande 
nyttjandeperioder:

Datorer	 3 år
Inventarier	 5 år
 
Nedskrivningar
Om någon indikation på en värdenedgång föreligger avseende koncernens 
anläggningstillgångar görs en nedskrivningsprövning. Nedskrivningsprövningen 
görs genom att beräkna tillgångens återvinningsvärde. Återvinningsvärdet 
är det högsta av tillgångens nettoförsäljningsvärde och nyttjandevärde. En 
nedskrivning redovisas i resultaträkningen i de fall återvinningsvärdet understiger 
tillgångens bokförda värde. Gjorda nedskrivningar återförs i resultaträkningen 
om förändringar skett i de antaganden som ledde fram till den ursprungliga 
nedskrivningen. En återföring av en tidigare gjord nedskrivning får inte leda till att 
det redovisade värdet överstiger vad som skulle ha redovisats efter avskrivningar 
om nedskrivningen inte hade gjorts.

redovisning av finansiella tillgångar och skulder

En finansiell tillgång eller skuld tas upp i balansräkningen när bolaget blir part till 
instrumentets avtalsmässiga villkor. Kundfordringar tas upp i balansräkningen när 
fakturan har skickats. Skuld tas upp när motparten har presterat och avtalsenlig 
skyldighet föreligger att betala, även om faktura ännu ej erhållits. Leverantörsskul-
der tas upp när fakturan har mottagits. Köp och försäljningar av finansiella instru-
ment redovisas på affärsdagen, d v s den dag då bindande avtal ingås. Samtliga 
finansiella instrument vilka inte värderas till verkligt värde, värderas inledningsvis 
till upplupet anskaffningsvärde plus transaktionskostnader. 

klassificering av finansiella instrument

Finansiella tillgångar och skulder klassificeras i följande kategorier. Klassificeringen 
är beroende av för vilket syfte instrumentet förvärvats. 

•	 Lånefordringar och kundfordringar (Koncernens räntebärande fordringar, övriga 
fordringar, kundfordringar samt likvida medel klassificeras i denna kategori).

•	 Övriga Finansiella skulder (Koncernens leverantörsskulder klassificeras i denna 
kategori).

Lånefordringar och kundfordringar

Lånefordringar och kundfordringar har fastställda betalningar och innehas utan 
handelssyfte. Värdering sker till upplupet anskaffningsvärde med tillämpning av 
effektivräntemetoden, minskat med eventuell reservering för värdeminskning. Vid 
varje bokslutstillfälle görs en utvärdering av om det finns objektiva bevis för att 
en lånefordran är i behov av nedskrivning. Prövningen av detta görs individuellt. 

Noter
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Nedskrivning av lånefordringar redovisas som övrig rörelsekostnad. Kundfordringar 
redovisas till det belopp som förväntas inflyta med avdrag för osäkra fordringar.  Vid 
varje bokslutstillfälle görs en utvärdering av om det finns objektiva bevis för att en 
kundfordran är i behov av nedskrivning. Bedömningen görs individuellt. Nedskriv-
ning av kundfordringar redovisas som en försäljnings- och marknadsföringskostnad. 
Eftersom kundfordringarnas förväntade löptid är kort redovisas de till nominellt 
värde utan diskontering.

Likvida medel

Likvida medel består av kassamedel på koncernens bankkonton hos finansinsti-
tut samt kortfristiga placeringar som endast är utsatta för en obetydlig risk för 
värdefluktuation och med en återstående löptid på mindre än tre månader från 
anskaffningstidpunkten. Likvida medel värderas till upplupet anskaffningsvärde.

övriga finansiella skulder

Låneskulder och leverantörsskulder redovisas inledningsvis till verkligt värde och 
därefter till upplupet anskaffningsvärde med tillämpning av effektivräntemetoden. 
Eftersom leverantörsskuldernas förväntade löptid är kort redovisas de till nominellt 
värde  utan diskontering.   

Avsättningar
Som avsättning redovisas legala eller informella förpliktelser som är hänförliga till 
räkenskapsåret eller tidigare räkenskapsår och som på balansdagen är säkra eller san-
nolika till sin förekomst men ovissa till belopp eller den tidpunkt då de ska infrias. 

Emissionskostnader
Transaktionskostnader som direkt kan hänföras till emission av nya aktier eller 
optioner redovisas, netto efter skatt, i eget kapital som ett avdrag från emis-
sionslikviden.

inlösen av aktier
Inlösen av aktier har redovisats som en reduktion av tillskjutet kapital till den del 
de inlösta aktiernas teckningskurs motsvarade inlösenbeloppet. Överskjutande 
del har redovisats som en reduktion av balanserade vinstmedel.

Kassaflödesanalys
Kassaflödesanalysen har upprättats enligt den indirekta metoden varvid justering 
skett för transaktioner som inte medfört in- eller utbetalningar. Som likvida medel 
klassificeras, förutom kassa- och banktillgodohavanden, kortfristiga finansiella 
placeringar som dels är utsatta för endast obetydlig risk för värdefluktuationer, 
dels handlas på en öppen marknad till kända belopp och har en återstående 
löptid på mindre än tre månader från anskaffningstidpunkten.

Moderbolagets redovisningsprinciper
Moderbolaget tillämpar årsredovisningslagen och Rådet för finansiell rapporte-
ring (RFR 2) Redovisning för juridiska personer, vilket innebär att moderföretaget 
tillämpar samma redovisningsprinciper som koncernen, d v s IFRS med de un-
dantag och tillägg som krävs beroende på reglerna i årsredovisningslagen, samt 
sambandet mellan redovisning och beskattning. I de fall moderbolaget tillämpar 
andra redovisningsprinciper än koncernen anges detta nedan. 

Ändrade redovisningsprinciper
De ändringar i RFR 2 Redovisning för juridiska personer som har trätt ikraft och 
gäller för räkenskapsåret 2010 har inneburit ändrade uppställningsformer för 
moderföretaget. Moderföretagets intäkter och kostnader som tidigare redovisa-
des mot eget kapital och som inte avsåg transaktioner med ägarna presenteras 
nu i en rapport över totalresultat direkt efter moderföretagets resultaträkning. 
I moderföretagets rapport över förändringar i eget kapital presenteras poster i 
totalresultatet skiljt från transaktioner med ägarna. 

dotterföretag 

Andelar i dotterföretag redovisas enligt anskaffningsvärdemetoden. Prövning på 
värdet av andelarna görs när en indikation finns på att värdet minskat. Förvärvs-
relaterade kostnader för dotterföretag, som kostnadsförs i koncernredovisningen, 
ingår som en del i anskaffningsvärdet för andelar i dotterföretag. Utdelningar på 
aktier i dotterföretag redovisas som intäkt i resultaträkningen i posten Erhållna 
utdelningar.

Leasing
I moderbolaget redovisas all leasing som om den vore operationell oavsett 
ekonomisk innebörd.

Skatter
I moderbolaget redovisas obeskattade reserver inklusive uppskjuten skatteskuld. I 
koncernredovisningen delas däremot obeskattade reserver upp på uppskjuten skat-
teskuld och eget kapital.

Immateriella tillgångar
I moderbolaget redovisas samtliga utgifter för utvecklingsarbeten som kostnad den 
period de uppkommer.

Finansiella instrument
Moderbolaget tillämpar inte värderingsreglerna i IAS 39. Vad som i övrigt skrivits 
om finansiella instrument gäller dock även i moderbolaget. I moderbolaget värderas 
finansiella anläggningstillgångar till anskaffningsvärde minus eventuell nedskrivning 
och finansiella omsättningstillgångar enligt lägsta värdets princip.

Koncernbidrag och aktieägartillskott 
Aktieägartillskott förs, med beaktande av eventuell skatt, direkt mot eget kapital 
hos mottagaren och redovisas som aktier och andelar hos givaren, i den mån 
nedskrivning ej erfordras. Koncernbidrag redovisas enligt ekonomisk innebörd. 
Det innebär att koncernbidrag som lämnats i syfte att minimera koncernens totala 
skatt redovisas direkt mot balanserade vinstmedel efter avdrag för dess aktuella 
skatteeffekt.

Koncernbidrag som är att jämställa med utdelning redovisas som en utdel-
ning. Det innebär att erhållet koncernbidrag och dess aktuella skatteeffekt redovi-
sas över resultaträkningen. Lämnat koncernbidrag och dess aktuella skatteeffekt 
redovisas direkt mot balanserade vinstmedel.

Koncernbidrag som är att jämställda med aktieägartillskott redovisas, med 
beaktande av aktuell skatteeffekt, hos mottagaren direkt mot balanserade 
vinstmedel. Givaren redovisar koncernbidraget och dess aktuella skatteeffekt som 
investering i andelar i koncernföretag, i den mån nedskrivning ej erfordras. 

Not 3 Viktiga uppskattningar och bedöm-
ningar för redovisningsändamål

Företagsledningen gör uppskattningar och antaganden om framtiden, vilka 
påverkar redovisade värden. Följden blir att redovisade belopp i dessa fall sällan 
kommer att motsvara de verkliga beloppen. De uppskattningar och antaganden 
som innebär en betydande risk för väsentliga justeringar i redovisade värden 
under kommande räkenskapsår anges i huvuddrag nedan.

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten
Utgifter för utvecklingsarbeten redovisas som immateriell tillgång  och skrivs 
av över den bedömda nyttjandeperioden när kriterierna i IAS 38 är uppfyllda. 
Företagsledningen gör bedömningen av om en tillgång innebär väsentligen 
ny funktionalitet och ökad nytta för användarna eller för bolaget. Tillgångarna 
skrivs för närvarande av över en period om 3 år. Denna avskrivningstid reflekterar 
bolagets bästa bedömning om den period under vilken dessa utgifter kommer 
att generera ekonomiska fördelar för bolaget. Om nya tekniska innovationer visar 
sig bli mer kommersiellt attraktiva för kunderna kan nedskrivningar behöva göras, 
likaledes kan förnyade bedömningar längre fram visa att dessa aktiviteter har en 
kortare eller längre nyttjandeperiod. 

Noter
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Uppskjuten skattefordran/skatteskuld
Uppskjutna skattefordringar redovisas när företagsledningen bedömer att det 
är troligt att det kommer att finnas framtida skattemässiga överskott mot vilka 
de skattemässiga underskottsavdragen kan nyttjas. I koncernen har betydande 
underskottsavdrag aktiverats vilket motiveras av att bolaget historiskt har haft 
en lönsam verksamhet i Sverige. I den mån framtida intjäning avviker från den 
historiska kan förändringar behöva göras avseende aktiverade och ej aktiverade 
underskottsavdrag. Per den 31 december 2010 har Bolaget dels en uppskjuten 
skattefordran hänförlig till underskottsavdrag uppgående till 1 989 KSEK samt 
en uppskjuten skatteskuld om 4 161 KSEK hänförlig till balanserade utgifter för 
utvecklingsarbeten. 

Värdering av kundfordringar
Kundfordringar redovisas inledningsvis till verkligt värde med tillämpning av 
effektivräntemetoden, minskat med eventuell reservering för värdeminskning. En 
värdeminskning sker när företagsledningen bedömer att det finns objektiva bevis 
för att ett belopp inte kommer att erhållas. Återvinningsvärdet på kundfordringar 
baseras på en individuell bedömning av varje kunds förmåga att reglera sina 
åtaganden gentemot  Projectplace samt även objektiva kriterier för kunders 
betalningsmönster. Om kundernas betalningsförmåga försämras kan ytterligare 
reserveringar för osäkra kundfordringar krävas.

Not 4 Finansiell riskhantering  
och kapitalrisk

Finansiella riskfaktorer 
Koncernen utsätts genom sin verksamhet för finansiella risker så som marknadsrisk 
(inkl  valutarisk, ränterisk och prisrisk), kreditrisk och likviditetsrisk. Den övergri-
pande riskhanteringspolicy, vilken fastställts av styrelsen, är att eftersträva minimala 
ogynnsamma effekter på finansiellt resultat och ställning.  

Marknadsrisk
Valutarisk: 	

Koncernen verkar internationellt och utsätts för valutarisker från olika valutaexpo-
neringar, framförallt avseende EUR, GBP och NOK. Valutariskerna uppstår genom 
framtida affärstransaktioner, redovisade tillgångar och skulder samt nettoinves-
teringar i utlandsverksamhet. Under 2010 utgjorde intäkterna i SEK ca 43%, NOK 
ca 26% , EUR ca 24%, GBP ca 4%  och DKK ca 3% av de totala intäkterna. Rörelsens 
kostnader under 2010 utgjordes av SEK ca 61%, NOK ca 10%, EUR ca 24%, DKK 
ca 5% och GBP ca 0,3%. För närvarande är nettoexponeringen i respektive valuta 
utom NOK  och GBP relativt begränsad. Koncernen har som policy att inte säkra 
exponeringen. Under perioden har valutakursförändringar haft betydande på-
verkan på resultatet.  Känslighetsanalys: en valutakursförändring om +/- 5%  i SEK 
kursen mot övriga valutor jämfört med genomsnittet undet 2010 ger en effekt på 
rörelseresultatet 2010 om +/- 1,8 MSEK  och på eget kapital med +/- 1,3 MSEK (vid 
26,3% schablonskatt). 

Ränterisk:

Med ränterisk avses risken att värdet på finansiella instrument varierar på grund 
av förändringar i marknadsräntor. Några räntebärande finansiella skulder finns 
inte. Koncernen har endast finansiella tillgångar som är räntebärande och dessa 
består per balansdagen till sin helhet av likvida medel. Beräknat utifrån finansiella 
räntebärande tillgångar per den 31 december 2010 skulle en procentenhets 
förändring av marknadsräntan påverka koncernens resultat med 180 KSEK. Kon-
cernens mål för överskottslikviditet är att minimera risk. Dessutom eftersträvas 
en hög finansiell flexibilitet för att kunna tillgodose uppkommande behov av 
likviditet. Riktlinjerna för placeringar tillåter enbart räntebärande placering med 
låg risk. Snitträntan på koncernens räntebärande finansiella tillgångar var under 
2010 1,0% (0,5%).

Prisrisk:

Koncernen bedöms i nuläget inte vara  exponerad för någon prisrisk. 

Kreditrisk
Kreditrisken är risken att en part i en transaktion med ett finansiellt instrument 
inte kan fullgöra sitt åtagande. Projectplace kommersiella kreditrisk består hu-
vudsakligen av kundfordringar vilka är spridda över ett stort antal motparter. Den 
största enskilda kunden svarade för 1,8% av intäkterna under 2010. Det föreligger 
således inte någon betydande koncentration av kreditrisker, geografiskt eller till 
ett visst kundsegment. Den maximala exponeringen för kreditrisker avseende fi-
nansiella tillgångar uppgår till det redovisade värdet av de finansiella tillgångarna 
i balansräkningen. (se noter 19 och 21). Kreditrisken avseende bolagets likvida 
medel, som är placerade hos svenska affärsbanker, bedöms som låg.

Likviditetsrisk
Likviditetsrisken är risken att koncernen inte har tillgång till likvida medel för 
att fullgöra sina betalningsåtaganden. Likviditetsrisken bedöms i nuläget vara 
relativt låg. Koncernens leverantörsskulder uppgår per balansdagen till 4 054 (8 
959) KSEK varav 4 054 (8 959) KSEK  förfaller till betalning inom 1 månad. Samtliga 
banktillgodohavanden löper utan uppsägningstid. Koncernens och moderbola-
gets beviljade checkräkningskrediter uppgick per balansdagen till 200 (200) KSEK 
varav 0 (0) var nyttjat per december 2010.

Hantering av kapitalrisk
Koncernens mål avseende kapitalstruktur är att trygga koncernens förmåga att 
fortsätta sin verksamhet för att kunna generera avkastning till aktieägarna och 
nytta till andra intressenter samt att kapitalstrukturen är optimal med hänsyn till 
kostnaden för kapitalet. Utdelning till aktieägarna, inlösen av aktier, utfärdande 
av nya aktier, upptagande av externa lån eller försäljning av tillgångar är exempel 
på åtgärder som koncernen kan använda sig av för att justera kapitalstrukturen.  
Bolagets förvaltade kapital består av eget kapital uppgående till 21 743 KSEK. 
Bolaget har inte några räntebärande skulder per balansdagen.

Styrelsen har fastställt en utdelningspolicy med följande lydelse: Bolagets 
utdelning skall uppgå till minst 50 % av resultatet efter skatt under förutsättning 
att  en önskvärd kapitalstruktur kan bibehållas. Under de närmaste åren avser 
Projectplace att prioritera tillväxt, varför styrelsen bedömer att vinstmedel i första 
hand kommer att återinvesteras i verksamheten och att utdelningar kommer att 
lämnas primärt för att möjliggöra amortering på lån i moderbolaget Projectplace 
Holding AB. 

Under 2010 har efter beslut på bolagsstämman utdelning till aktieägarna beta-
lats för räkenskapsåret 2009. Utdelningen uppgick till 1 SEK per aktie  beräknat på 
7 449 760 aktier eller sammanlagt 7 450 KSEK.

Not 5 Rörelsesegment

Rörelsesegment skall enligt IFRS 8 rapporteras i enlighet med bolagets interna 
rapportering till ”den högste verkställande beslutsfattaren”. Projectplace har 
identifierat den högsta verkställande beslutsfattaren som koncernens lednings-
grupp som fattar beslut om strategi samt fördelning av resurser i verksamheten 
bland annat vad gäller utvecklingsprojekt, marknadssatsningar och investeringar. 
Projectplace har för närvarande en on-line tjänst som säljs i två olika abonne-
mangsformer. Tjänsten tillhandahålls till bolagets kunder på olika geografiska 
marknader via en gemensam produktionsplattform och infrastruktur. Segments-
informationen presenteras i enlighet med samma principer som för den externa 
redovisningen.

De fastställda rörelsesegmenten motsvarar de geografiska marknader där 
bolaget genererar de externa intäkterna. Följande geografiska marknader utgör 
rörelsesegment:

Sverige, Norge, Storbritannien, Nederländerna, ”Tyskland, Österrike, Schweiz”, 
Danmark och Emerging Markets (Emerging Markets utgörs av samtliga övriga 
geografiska marknader som inte ingår i något annat rörelsesegment). 
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Marknaderna Sverige, Norge samt ”Tyskland, Österrike, Schweiz” uppfyller de i IFRS 8 angivna gränsvärdena för vilka rörelsesegment som skall rapporteras. De övriga 
rörelsesegmenten har Projectplace valt att lämna separat information för eftersom den bedöms kunna vara till nytta för läsaren av de finansiella rapporterna.

intäkter 

Intäkterna redovisade per segment utgör intäkter genererad av externa kunder. Någon försäljning mellan segmenten redovisade nedan förekommer inte. Fördelning av 
intäkter sker baserat på det land där kunden har sitt säte.

Resultat

Resultatet för respektive segment utgörs av intäkter från kunder på den geografiska marknaden samt en utfördelad produktionskostnad hänförlig till genereringen av 
segmentets intäkter. Kostnaderna som därutöver belastar resultatet är direkt hänförliga till respektive segment.

tillgångar

Tillgångarna som redovisas för respektive segment utgörs av lokala tillgångar för respektive geografisk marknad. Därutöver redovisas kundfordringar bokförda i det 
svenska moderbolaget men hänförliga till kunder på andra geografiska marknader som tillgångar i dessa segment. För rörelsesegmentet Sverige redovisas enbart de 
kundfordringar som är hänförliga till intäkterna från den svenska marknaden som tillgångar. Som ej utfördelade tillgångar redovisas koncerngemensamma tillgångar, 
koncernjusteringar, elimineringar samt justeringar i förhållande till IFRS vilket innefattar balanserade utgifter för utveckling samt skatt.

Segmentinformation 2010 Sverige Norge
Stor

britannien
Neder-

länderna

Tyskland, 
Österrike, 

Schweiz Danmark
Emerging 

markets
Ej utförde-

lat Koncernen

Segmentintäkter 72 320 44 280 6 065 17 217 18 994 4 637 4 992 – 168 505

Kostnad sålda tjänster -11 836 -7 247 -993 -2 818 -3 109 -759 -817 – -27 579

Bruttovinst 60 484 37 033 5 072 14 399 15 885 3 878 4 175 – 140 926

Försäljnings- och marknadsföringskostnader -20 189 -16 800 -3 630 -13 271 -14 892 -7 635 -3 508 -22 137 -102 062

Utvecklingskostnader – – – – – – – -14 821 -14 821

Administrationskostnader – – – – – – – -12 728 -12 728

Övriga rörelseintäkter – – – – – – – 862 862

Övriga rörelsekostnader – – – – – – – -1 384 -1 384

Rörelseresultat 40 295 20 233 1 442 1 128 993 -3 757 667 -50 208 10 793

Finansiella intäkter – – – – – – – 236 236

Finansiella kostnader – – – – – – – -2 138 -2 138

Resultat efter finansiella poster 40 295 20 233 1 442 1 128 993 -3 757 667 -52 110 8 891

Tillgångar 8 967 9 526 1 477 3 587 4 018 1 626 2 449 38 273 69 923

Segmentinformation 2009 Sverige Norge
Stor

britannien
Neder-

länderna

Tyskland, 
Österrike, 

Schweiz Danmark
Emerging 

markets
Ej utförde-

lat Koncernen

Segmentintäkter 65 481 39 093 5 902 15 453 18 949 4 206 3 426 – 152 510

Kostnad sålda tjänster -10 141 -6 054 -914 -2 393 -2 935 -651 -531 – -23 619

Bruttovinst 55 340 33 039 4 988 13 060 16 014 3 555 2 895 – 128 891

Försäljnings- och marknadsföringskostnader -17 225 -12 613 -2 074 -12 356 -11 943 -7 303 -3 691 -21 238 -88 443

Utvecklingskostnader – – – – – – – -10 516 -10 516

Administrationskostnader – – – – – – – -14 334 -14 334

Övriga rörelseintäkter – – – – – – – 1 561 1 561

Övriga rörelsekostnader – – – – – – – -32 -32

Rörelseresultat 38 115 20 426 2 914 704 4 071 -3 748 -796 -44 559 17 127

Finansiella intäkter – – – – – – – 546 546

Finansiella kostnader – – – – – – – -3 221 -3 221

Resultat efter finansiella poster 38 115 20 426 2 914 704 4 071 -3 748 -796 -47 234 14 452

Tillgångar 7 833 7 797 1 549 3 426 4 542 1 651 1 064 50 634 78 496
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Not 6 Mellanhavanden med koncernföretag

koncernen
Under året har koncerninterna transaktioner skett mellan Projectplace Internatio-
nal AB och dess moderbolag Projectplace Holding AB.

2010 2009

Köp av tjänster internt -3 796 -1 020

Fordringar på koncernföretag 
(räntebärande)

1 571 2 500

Fordringar på koncernföretag – 714

Skulder till koncernföretag 496 1 275

Räntan på koncerninterna lån upptagna ovan uppgår till en fast ränta om 5%.

Moderbolaget
Under året har koncerninterna inköp och försäljningar skett från moderbolaget 
i form av ersättning för utförda tjänster enligt cost plus till dotterbolag samt 
försäljning av tjänster från moderbolag till dotterbolag och från dotterbolag 
till moderbolag. Koncerninterna transaktioner görs enligt bolagets bedömning 
till marknadspriser. Ersättningen till dotterbolagen är baserad på en ”cost plus” 
metod som genererar en konstant marginal på de tjänster som utförs i dotterbo-
lagen.

2010 2009

Ersättning för utförda tjänster 
enligt cost plus

-35 095 -30 143

Köp av tjänster internt -3 834 -1 061

Fordringar på koncernföretag 
(räntebärande)

2 880 5 320

Fordringar på koncernföretag 3 259 3 445

Skulder till koncernföretag 4 552 4 381

Räntan på koncerninterna lån upptagna ovan uppgår till en fast ränta om 5%.

Not 7 Närståendetransaktioner

Projectplace definierar koncernbolag samt ledande befattningshavare, styrelse-
ledamöter samt större aktieägare med bestämmande eller betydande inflytande 
över företaget och nära familjemedlemmar till dessa personer som närstående. 
Transaktioner med koncernföretag framgår av not 6. Utbetalningar i form av lön 
och andra ersättningar till ledande befattningshavare framgår av not 10 Ersätt-
ning till anställda. Därutöver har följande transaktioner med närstående skett: 

Bolaget ingick 1999 ett agentavtal med Nordic Telecom Group AS rörande 
bearbetningen av den norska marknaden. Nordic Telecom Group AS har från 
2004 till och med juni 2009 varit delägare i Projectplace International AB och 
klassas därmed som närstående. Nordic Telecom Group AS har till och med den 
sista september 2009 haft uppdraget att för Projectplace räkning bearbeta den 
danska marknaden. Beloppet nedan innefattar både löpande agentarvode och 
avgångsvederlag för avtalsperioden. Nordic Telecom Group AS är ej närstående 
per balansdagen.

Broad Advisors AB, i vilket Henrik Baltscheffsky är styrelseledamot och ägare, 
hyr kontorslokaler av Bolaget. Hyresnivån i avtalet är enligt bolagets uppfattning 
marknadsmässig.   

2010 2009

Nordic Telecom Group AS

Agentarvode (KSEK) – 4 084

Broad Advisors AB

Hyresintäkter (KSEK) 84 144

Per den 31 december 2010 fanns en fordran på Broad Advisors AB uppgående till 
342 KSEK.

Not 8 Rörelsekostnader fördelade per  
kostnadsslag

Koncernen

2010 2009

Personalkostnader 78 029 61 039

Av- och nedskrivningar 8 738 5 014

Marknadsföringskostnader 33 015 34 919

Övriga kostnader 37 408 35 940

Summa rörelsekostnader 157 190 136 912

Moderbolaget

2010 2009

Personalkostnader 61 434 52 093

Av- och nedskrivningar 2 174 2 179

Marknadsföringskostnader 31 580 32 072

Övriga kostnader 30 253 28 957

Summa rörelsekostnader 125 441 115 301

Not 9 Ersättning till revisorerna

Koncernen	
Med revisionsuppdrag avses revisorns ersättning för den lagstadgade revisionen. 
Arbete innefattar granskningen av årsredovisningen och bokföringen, styrelsens 
och verkställande direktörens förvaltning samt arvode för revisionsrådgivning 
som lämnats i samband med revisionsuppdraget.

2010 2009

Deloitte AB

Revisionsuppdrag 436 470

Revisionsverksamhet utöver 
revisionsuppdrag 155 –

Skatterådgivning – –

Övriga uppdrag – 70

Andra revisionsbolag

Revisionsuppdrag 66 95

Totalt 657 635

Moderbolaget
Med revisionsuppdrag avses revisorns ersättning för den lagstadgade revisionen. 
Arbete innefattar granskningen av årsredovisningen och bokföringen, styrelsens 
och verkställande direktörens förvaltning samt arvode för revisionsrådgivning 
som lämnats i samband med revisionsuppdraget.

2010 2009

Deloitte AB

Revisionsuppdrag 400 430

Revisionsverksamhet utöver 
revisionsuppdrag 155 –

Skatterådgivning – –

Övriga uppdrag – 70

Totalt 555 500

Noter
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Not 10 Ersättning till anställda

Koncernen

Medelantal anställda 2010 2009

Kvinnor 47 45

Män 67 55

Totalt 114 100

Löner, ersättningar och sociala 
kostnader 2010 2009

Löner och andra ersättningar till 
styrelse och VD 400 1 491

Löner och andra ersättningar till 
övriga anställda 63 397 46 879

Pensionskostnader till 
styrelse och VD 0 190 

Pensionskostnader till 
övriga anställda 6 101 4 445

Övriga sociala kostnader 15 713 12 880

Totalt 85 611 65 885

Moderbolaget

Medelantal anställda 2010 2009

Kvinnor 35 35

Män 48 41

Totalt 83 76

Löner, ersättningar och sociala 
kostnader 2010 2009

Löner och andra ersättningar till 
styrelse och VD 400 1 491

Löner och andra ersättningar till 
övriga anställda 43 166 32 432

Pensionskostnader till 
styrelse och VD 0 190

Pensionskostnader till 
övriga anställda 5 561 4 158

Övriga sociala kostnader 13 315 11 125

Totalt 62 442 49 396

Sjukfrånvaro
Moderbolaget

Sjukfrånvaron för andra grupper än nedanstående undantas från redovisningen 
med hänvisning till undantagsregeln i lagen.

 i % av ordinarie arbetstid 2010 2009

Ålderskategori  –29 år, kvinnor – –

Ålderskategori  –29 år, män 1,5% 1,2%

Ålderskategori 30–49 år, kvinnor 1,6% 1,9%

Ålderskategori 30–49 år, män 1,2% 1,1%

Totalt för kvinnor 1,3% 1,7%

Totalt för män 1,7% 1,1%

Samtliga anställda 1,5% 1,4%

Långtidsfrånvaro arbetstid 0,0% 0,2%

Ersättning till styrelse och ledande befattningshavare
Till styrelsens ordförande och ledamöter utgår arvode i enlighet med bolagsstäm-
mans beslut. 

Ersättning till övriga ledande befattningshavare utgörs av grundlön, rörlig 
ersättning, övriga förmåner och pensionsförmån.Skriftliga överenskommelser 
finns om rörliga ersättningar till samtliga ledande befattningshavare. Den rörliga 
ersättningen baseras på utfall på individuellt eller gemensamt uppsatta mål 
och kan uppgå till maximalt 25 procent av årets fasta lön för övriga ledande 
befattningshavare.

Med övriga ledande befattningshavare avses de fem personer som tillsam-
mans med verkställande direktören och CFO utgör koncernledningen. 

Förändringar i avtal med andra ledande befattningshavare förhandlas med 
verkställande direktören i Projectplace Holding AB. Inga finansiella instrument har 
använts som ersättning till styrelse och ledande befattningshavare.

Ersättning och övriga förmåner under året

Vid årsstämman 2010 omvaldes Henrik Baltscheffsky, Fredrik Cronqvist, Anders 
Grånäs, Marie-Louise Kjellström och Anders Ösund som ledamöter i styrelsen. På 
en extra bolagsstämma i oktober valdes Martin Henricson som ledamot i styrel-
sen. Nedanstående sammanställning avser ersättning och övriga förmåner till 
styrelsen och ledande befattningshavare. Ersättningen till styrelsen avser beslutat 
arvode för räkenskapsåret 2010 och ersättning till verkställande direktören och le-
dande befattningshavare avser kostnadsförda ersättningar under räkenskapsåret.

Noter
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Ersättningar och förmåner under 2010
Grundlön/

styrelsearvode
Rörlig

ersättning
Övriga 

förmåner
Pensions-

kostnad Summa

styrelseledamöter

Henrik Baltscheffsky (ordförande) 200 – – – 200

Fredrik Cronqvist – – – – –

Anders Grånäs – – – – –

Marie-Louise Kjellström 100 – – – 100

Martin Henricson 75 – – – 75

Anders Ösund – – – – –

ledning

Övriga ledande befattningshavare (5 st) 3 815 134 118 843 4 910

Totalt 4 190 134 118 843 5 285

Ersättningar och förmåner under 2009
Grundlön/

styrelsearvode
Rörlig

ersättning
Övriga 

förmåner
Pensions-

kostnad Summa

styrelseledamöter

Henrik Baltscheffsky (ordförande) 200 – – – 200

Fredrik Cronqvist – – – – –

Anders Grånäs – – – – –

Marie-Louise Kjellström 100 – – – 100

Liia Nõu 100 – – – 100

Jaqueline Winberg 100 100

Anders Ösund – – – – –

ledning

Pelle Hjortblad (VD) 972 – 20 190 1 182

Övriga ledande befattningshavare (6 st) 3 925 318 111 854 5 208

Totalt 5 397 318 131 1 044 6 890

Kommentarer till sammanställningen
Samtliga ersättningar ovan bedöms vara marknadsmässiga. Inga bindande avtal 
avseende konsulttjänster finns för någon styrelseledamot. Övriga förmåner avser 
huvudsakligen tjänstebil. Per den 1 september 2009 har anställningarna för VD 
och CFO flyttats till Projectplace Holding AB som äger 100% av Projectplace Inter-
national AB och sammanställningen ovan för 2009 innehåller således ersättningar 
och förmåner till och med detta datum för VD och CFO. För 2010 redovisas dessa 
ersättningar i sin helhet i Projectplace Holding AB och ingår ej ovan.  

Pensioner

Koncernen har endast avgiftsbestämda pensionsplaner. Pensionsavtalen anger 
att pensionspremien fastställs utifrån bolagets gällande premietrappa alternativt 
enligt ITP-planen avdelning 1. Pensions-premierna uppgår därefter till mellan  ca 
18 och 23 procent av den pensionsgrundande lönen. För övriga ledande befatt-
ningshavare är pensionsåldern 65 år. 

Uppsägningstider

Övriga ledande befattningshavare har mellan 3 och 6 månaders uppsägningstid 
vid egen uppsägning och mellan 3 och 6 månaders uppsägningstid vid uppsägn-
ing från bolagets sida. Inga avtal om särskilda avgångsvederlag finns.

Noter
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Not 11 Leasingavtal

koncernen

2010 2009

Årets leasingavgifter 
inkl hyreskostnad för lokal 7 060 7 332

Återstående leasingavgifter 
inkl hyreskostnad för lokal 15 528 16 814

Återstående leasingkostnader 
förfaller enligt följande:

< 1 år 7 159 6 556

1–5 år 8 369 10 258

> 5 år – –

Moderbolaget

2010 2009

Årets leasingavgifter 
inkl hyreskostnad för lokal 5 163 5 169

Återstående leasingavgifter 
inkl hyreskostnad för lokal 9 449 14 842

Återstående leasingkostnader 
förfaller enligt följande

< 1 år 5 324 5 344

1–5 år 4 125 9 498

> 5 år – –

Upplysningarna ovan avser operationella leasingavtal. Hyresavtalen för kontor 
är enligt bolagets uppfattning marknadsmässiga vad gäller hyresnivå och avtals-
längd. Sedvanliga indexregleringar av hyresbeloppen finns intagna i hyresavtalen.

Not 12 Finansiella intäkter och kostnader

Koncernen

2010 2009

Ränteintäkter 236 138

Kursdifferenser -2 095 408

Övriga finansiella kostnader -43 -3 221

Totalt -1 902 -2 675

Moderbolaget

2010 2009

Ränteintäkter 235 132

Ränteintäkter från koncernbolag 175 253

Anteciperad utdelning kon-
cernbolag

3 044

Kursdifferenser -2 521 337

Räntekostnader till koncern-
bolag -84

Övriga finansiella kostnader -14 -3 190

Totalt 835 -2 468

Övriga finansiella kostnader ovan för 2009 (koncern och moderbolag) avser 
huvudsakligen kostnader för avbruten förberedelse för kapitalanskaffning och 
börsnotering. 

Not 13 Valutakursdifferenser

Valutakursdifferenser redovisas i resultaträkningen enligt nedan:

koncernen

2010 2009

Övriga rörelseintäkter/ 
övriga rörelsekostnader (netto) -1 384 350

Finansiella poster (netto) -2 095 408

Totalt -3 479 758

Moderbolaget

2010 2009

Övriga rörelseintäkter/ 
övriga rörelsekostnader (netto) -1 384 350

Finansiella poster (netto) -2 521 337

Totalt -3 905 687

Not 14 Inkomstskatt

Koncernen

2010 2009

Skatt på årets resultat

Aktuell skatt -196 -138

Uppskjuten skatt -2 240 -3 770

Totalt -2 436 -3 908

Avstämning av skatt

Redovisat resultat före skatt 8 891 14 452

Skatt enligt gällande 
skattesats 26,3 % -2 338 -3 801

Skatteeffekt av:

– utländska skattesatser -58 -67

– ej avdragsgilla kostnader -59 -198

– förändring temporära skillnader -6 0

– ej värderade underskottsavdrag -26 -12

– nyttjande av tidigare ej 
värderade underskottsavdrag 5 5

– värdereglering av tidigare 
värderade underskottsavdrag 46 0

– värdering av tidigare ej värderade 
underskottsavdrag – 169

Redovisad skatt på årets resultat -2 436 -3 908

Noter
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Moderbolaget

2010 2009

Skatt på årets resultat

Aktuell skatt – –

Uppskjuten skatt -1 391 -1 735

Totalt -1 391 -1 735

Avstämning av skatt

Redovisat resultat före skatt 8 194 5 981

Skatt enligt gällande 
skattesats 26,3 % -2 155 -1 573

Skatteeffekt av:

– ej avdragsgilla kostnader -36 -162

– ej skattepliktiga intäkter 800 –

Redovisad skatt på årets resultat -1 391 -1 735

Not 15 Balanserade utgifter  
för utvecklingsarbete

Koncernen

Balanserade utgifter för utvecklingsarbete:

2010 2009

Ingående ackumulerade 
anskaffningsvärden 18 018 8 296

Under året balanserade utgifter 8 320 9 722

Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden

26 338 18 018

Ingående ackumulerade avskriv-
ningar -4 328 -1 771

Årets avskrivningar -6 185 -2 557

Utgående ackumulerade 
avskrivningar

-10 513 -4 328

Redovisat värde 15 825 13 690

Kostnaden för avskrivningar enligt ovan belastar posten Kostnad sålda tjänster i 
resultaträkningen med 5 904 (2 276) TSEK och posten Försäljning och marknads-
föringskostnader med 281 (281) TSEK.

Not 16 Materiella anläggningstillgångar

Koncernen

2010 2009

Ingående ackumulerade anskaff-
ningsvärden 21 199 19 540

Årets anskaffning 2 293 1 823

Försäljning/utrangering -222 -106

Omräkningsdifferens -240 -58

Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden

23 030 21 199

Ingående ackumulerade avskriv-
ningar enligt plan -16 611 -14 283

Försäljning/utrangering 73 78

Årets avskrivningar enligt plan -2 553 -2 457

Omräkningsdifferens 148 51

Utgående ackumulerade 
avskrivningar enligt plan

-18 943 -16 611

Redovisat värde 4 087 4 588

Moderbolaget

2010 2009

Ingående ackumulerade anskaff-
ningsvärden 19 194 17 691

Årets anskaffning 1 848 1 503

Försäljningar/utrangeringar – –

Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden

21 042 19 194

Ingående ackumulerade
avskrivningar enligt plan -15 560 -13 381

Försäljningar/utrangeringar – –

Årets avskrivningar enligt plan -2 174 -2 179

Utgående ackumulerade 
avskrivningar enligt plan

-17 734 -15 560

Utgående bokfört värde 3 308 3 634

Kostnaden för avskrivningar (enligt not 15 och 16) fördelar sig i resultaträkningen 
på funktionerna enligt nedan:

Koncernen

2010 2009

Kostnad sålda tjänster -7 015 -3 493

Försäljning- och marknads- 
föringskostnader -1 271 -1 043

Utvecklingskostnader -352 -373

Administrationskostnader -100 -105

Totalt -8 738 -5 014

moderbolaget

2010 2009

Kostnad sålda tjänster -1 111 -1 217

Försäljning- och marknads- 
föringskostnader -610 -484

Utvecklingskostnader -352 -373

Administrationskostnader -101 -105

Totalt -2 174 -2 179

Noter
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Not 17 Andelar i koncernföretag  
och rörelseförvärv

Moderbolaget

Kapitalandel Rösträttsandel Antal andelar Bokfört värde Org.nr

Projectplace Norge AS 100% 100% 1 000 114 980365883

Projectplace France 100% 100% – 65 429797111

Projectplace Nederland BV 100% 100% – 151 27188160

Projectplace GmbH 100% 100% – 220 77787

Projectplace Ltd 100% 100% 1 000 14 3966324

Projectplace Denmark ApS 100% 100% 125 158 31589282

Projectplace Sverige AB 100% 100% 1 000 100 556603-7460

Totalt 822

rörelseförvärv
Under 2010 har inga rörelseförvärv genomförts.

Not 18 Uppskjuten skatt

Uppskjutna skattefordringar och uppskjutna skatteskulder hänför sig till följande 
balansposter/temporära differenser:  

Koncernen

2010 2009

Underskottsavdrag

Per 1 januari 2 527 4 413

Nyttjat underskottsavdrag -1 845 -2 055

Skatteeffekt av lämnade kon-
cernbidrag 1 173 –

Värdereglering underskotts-
avdrag 19 –

Omklassificering -114 –

Värdering av nya 
underskottsavdrag – 169

Per 31 december 1 760 2 527

Immateriella tillgångar

Per 1 januari -3 627 -1 743

Förändring under året -535 -1 884

Per 31 december -4 162 -3 627

Materiella tillgångar

Per 1 januari 0 0

Omklassificering 114 –

Förändring under året 116 –

Per 31 december 230 0

moderbolaget

2010 2009

Per 1 januari 1 681 3 416

Nyttjat underskottsavdrag -1 507 -1 735

Skatteeffekt av lämnade kon-
cernbidrag 1 173 –

Omklassificering -114 –

Per 31 december 1 233 1 681

Materiella tillgångar

Per 1 januari 0 0

Omklassificering 114 –

Förändring under året 116 –

Per 31 december 230 0

Finansiella tillgångar

Per 1 januari 309 309

Förändring under året – –

Per 31 december 309 309

Uppskjutna skattefordringar och skatteskulder nettoredovisas när det finns en 
legal kvittningsrätt och när de avser samma skattemyndighet.

Per den 31 december 2010 uppgick koncernens underskottsavdrag till 7 616 
(10 651) KSEK. Företagsledningen bedömer att, med nuvarande intjäningsför-
måga, kommer merparten av underskottsavdragen att kunna nyttjas inom en 
överskådlig framtid. Per den 31 december  2010 var underskottsavdrag om 6 461 
(9 242) KSEK värderade i balansräkningen. 

Av koncernens underskottsavdrag löper 6 060 (8 545) KSEK utan tidsbegräns-
ning. Underskottsavdraget hänförligt till dotterföretaget i Nederländerna löper 
med tidsbegränsning, där 1 501 KSEK måste nyttjas senast år 2011, 31 KSEK senast 
år 2014 och 24 KSEK senast år 2015. 

Noter
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Not 19 Fordringar

Långfristiga och kortfristiga fordringar inklusive likvida medel och banktillgodo-
havanden är fördelade på följande valutor (i respektive lokal valuta i tusental):

Koncernen

2010 2009

SEK 24 822 25 356

NOK 9 310 12 335

GBP 373 152

EUR 1 283 1 452

USD 150 31

DKK 1 542 1 417

moderbolaget

2010 2009

SEK 26 076 25 329

NOK 9 883 11 556

GBP 350 122

EUR 1 335 1 504

USD 150 31

DKK 1 352 1 275

Den maximala exponeringen för kreditrisker per balansdagen är det verkliga 
värdet för varje kategori av fodringar. Det finns inga panter som säkerhet för dessa 
fordringar. Redogörelse för kundfordringarnas verkliga värde framgår av not 21.

Not 20 Finansiella tillgångar och skulder

Koncernen har endast finansiella tillgångar i kategorin lånefordringar och kund-
fordringar. De ingående balansposterna framgår av tabellen nedan:

Koncernen

2010 2009

Kundfordringar 22 291 19 488

Övriga fordringar 2 925 3 309

Fordringar koncernföretag* 1 571 2 500

Likvida medel 18 335 27 624

Summa finansiella tillgångar 45 122 52 921

I kategorin övriga finansiella skulder ingår endast leverantörsskulder vilka framgår 
av balansräkningen.
*) Avser fordran Projectplace Holding AB

Verkligt värde

Koncernens finansiella tillgångar och skulder har generellt en löptid på mindre än 
12 månader. Bolaget anser att det bokförda värdet i dessa fall är en god approxi-
mation av det verkliga värdet.

Not 21 Kundfordringar

Koncernen och moderbolaget

2010 2009

Kundfordringar 22 876 20 237

Avgår reservering för osäkra 
fordringar -585 -749

Kundfordringar, netto 22 291 19 488

Under 2010 har koncernen och moderbolaget redovisat en förlust avseende ned-
skrivning av kundfordringar med 304 (228) KSEK. Koncernens och moderbolagets 
reserv för osäkra kundfordringar uppgick per den 31 december 2010 till 585 (749) 
KSEK. Bedömning av nedskrivningsbehovet av kundfordringar sker individuellt. 
Om fordran efter normala påminnelse och inkassoaktiviteter är oreglerad görs en 
bedömning det finns skäl att reservera för fordran. Bolaget anser att kreditkvalite-
ten på bolagets fordringar generellt är hög.  

Per den 31 december 2010 var kundfordringar om 7 433 (6 633) KSEK förfallna 
i koncernen och moderbolaget utan att något nedskrivningsbehov bedöms 
föreligga. Dessa kundfordringar är mot kunder som tidigare inte har haft några 
betalningssvårigheter. Åldersanalys avseende dessa kundfordringar:

Koncernen och moderbolaget

2010 2009

Förfallet 1–90 dagar 5 932 5 757

Förfallet 91–180 dagar 410 225

Förfallet mer än 180 dagar 1 091 651

Förfallet, totalt 7 433 6 633

Förändringen i reserven för osäkra fordringar är enligt nedan:

Koncernen och moderbolaget

2010 2009

Per 1 januari 749 278

Reservering för osäkra 
kundfordringar 140 699

Fordringar som skrivits bort -304 -228

Per 31 december 585 749

Reserven om 585 KSEK består av fordringar med följande åldersfördelning: 
förfallna 1–90 dagar 0 KSEK, förfallna 91-180 dagar 0 KSEK och förfallna mer än 
180 dagar 585 KSEK.

Noter
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Not 22 Förutbetalda kostnader  
och upplupna intäkter

Koncernen

2010 2009

Förutbetalda hyror 1 553 1 675

Förutbetalda personalrelaterade 
kostnader 254 1 238

Förutbetalda kostnader mark-
nadsföring 383 711

Övriga förutbetalda kostnader 709 1 147

Totalt 2 899 4 771

moderbolaget

2010 2009

Förutbetalda hyror 1 378 1 373

Förutbetalda personalrelaterade 
kostnader 186 1 148

Föutbetalda kostnader marknads-
föring 383 627

Övriga förutbetalda kostnader 600 979

Totalt 2 547 4 127

Not 23 Eget kapital

Nedan redogörs för förändringar i antalet aktier:

2010 2009

Antal aktier per 1 januari 7 449 760 7 449 760

Förändring under året 0 0

Antal aktier per 31 december 7 449 760 7 449 760

Kvotvärdet den 31 december 2010 var 0, 25 (0,25) SEK per aktie.

Resultat per aktie
Resultat per aktie före utspädning beräknas genom att det resultat som är 
hänförligt till moderbolagets aktieägare divideras med ett vägt genomsnittligt 
antal utestående aktier under perioden. För beräkning av resultat per aktie efter 
utspädning justeras det genomsnittligt antal utestående aktier med utspäd-
ningseffekten av potentiella aktier. Det finns inte några utestående optioner och 
därmed inte heller några potentiella aktier.

Utdelning
Utdelningar till aktieägarna uppgår till nedanstående belopp. Eventuell utdelning 
hänförlig till 2010 kommer att utbetalas efter beslut av årsstämman i maj 2011. 

2010 2009

Utdelning (SEK per aktie) * 1,00

*) Styrelsen har föreslagit till årsstämman att utdelning lämnas för räkenskapsåret 
2010 med 0,50 SEK per aktie. 

Reserver
Kategorin reserver i balansräkningen avser i sin helhet valutakursdifferens hänför-
lig till omräkning av nettoinvesteringar i utländska dotterföretag.

Not 24 Checkräkningskredit

Koncernen och moderbolaget

2010 2009

Checkräkningskredit 200 200

Varav utnyttjat per balansdagen 0 0

 

Not 25 Förutbetalda intäkter  
och upplupna kostnader

Koncernen

2010 2009

Förutbetalda abonnemangs
intäkter 23 832 25 095

Personalrelaterade upplupna 
kostnader 6 546 4 714

Upplupna kostnader för 
marknadsföring 726 850

Övriga upplupna kostnader 1 251 3 297

Totalt 32 355 33 956

moderbolaget

2010 2009

Förutbetalda abonnemangs
intäkter 23 832 25 095

Personalrelaterade upplupna 
kostnader 3 367 3 298

Upplupna kostnader för 
marknadsföring 726 850

Övriga upplupna kostnader 1 006 3 104

Totalt 28 931 32 347

Noter
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Not 26 Ställda säkerheter och eventual
förpliktelser

Koncernen

2010 2009

Ställd säkerhet för beviljad check-
räkningskredit

Företagsinteckningar 1 000 1 000

moderbolaget

2010 2009

Ställd säkerhet för beviljad check-
räkningskredit

Företagsinteckningar 1 000 1 000

Ansvarsförbindelse

Moderbolaget har utfärdat ett ”letter of support”* till förmån för dotterföretaget i 
Storbritannien.  Dotterföretagets egna kapital uppgår den 31 december 2010 till 
-865 KSEK. Moderbolagets fordran på dotterföretaget uppgår den 31 december 
2010 till 1 112 KSEK (106 KGBP) vilken i sin helhet reserverats för.

Moderbolaget har även utfärdat ett ”letter of support”* till förmån för dotterfö-
retaget i Danmark.  Dotterföretagets egna kapital uppgår den 31 december 2010 
till -26 KSEK. Moderbolaget har en skuld till dotterföretaget som den 31 december 
2010 uppgår till 240 KSEK (198 KDKK).

*) Med ”letter of support” avses en förbindelse av moderbolaget att tillse att 
tillräckliga medel finns för driften av verksamheten i dotterföretagen i fråga.

Not 27 Justeringar till kassaflödet

Koncernen

2010 2009

Valutajustering interna mel-
lanhavanden -161 337

Realisationsresultat anläggning-
stillgångar 158 0

Hyresrabatt -182 -173

Övriga ej kassaflödespåver-
kande poster

-185 164

moderbolaget

2010 2009

Valutajustering interna mel-
lanhavanden -193

Hyresrabatt -177 -177

Övriga ej kassaflödespåver-
kande poster

-370 -177

Not 28 Händelser efter balansdagen

Inga väsentliga händelser har inträffat efter balansdagen.

Noter
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Styrelsens underskrifter 
och revisorspåteckning

Stockholm den 17 maj 2011

Henrik Baltscheffsky		  Anders Ösund
Ordförande

Martin Henricson		  Fredrik Cronqvist 	

Anders Grånäs		  Pelle Hjortblad
		  Vd

Revisorspåteckning
Vår revisionsberättelse har avgivits den ___ maj 2011
Deloitte AB

Thomas Strömberg
Auktoriserad revisor
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Till årsstämman i Projectplace International AB
Organisationsnummer 556552-3692

Vi har granskat årsredovisningen, koncernredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande 
direktörens förvaltning i Projectplace International AB (publ) för räkenskapsåret 2010-01-01 – 2010-12-31. Det 
är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för räkenskapshandlingarna och förvaltningen och 
för att årsredovisningslagen tillämpas vid upprättandet av årsredovisningen samt för att internationella redovis-
ningsstandarder IFRS sådana de antagits av EU och årsredovisningslagen tillämpas vid upprättandet av koncern-
redovisningen. Vårt ansvar är att uttala oss om årsredovisningen, koncernredovisningen och förvaltningen på 
grundval av vår revision. 

Revisionen har utförts i enlighet med god revisionssed i Sverige. Det innebär att vi planerat och genomfört revi-
sionen för att med hög men inte absolut säkerhet försäkra oss om att årsredovisningen och koncernredovisning-
en inte innehåller väsentliga felaktigheter. En revision innefattar att granska ett urval av underlagen för belopp 
och annan information i räkenskapshandlingarna. I en revision ingår också att pröva redovisningsprinciperna och 
styrelsens och verkställande direktörens tillämpning av dem samt att bedöma de betydelsefulla uppskattningar 
som styrelsen och verkställande direktören gjort när de upprättat årsredovisningen och koncernredovisningen 
samt att utvärdera den samlade informationen i årsredovisningen och koncernredovisningen. Som underlag 
för vårt uttalande om ansvarsfrihet har vi granskat väsentliga beslut, åtgärder och förhållanden i bolaget för att 
kunna bedöma om någon styrelseledamot eller verkställande direktören är ersättningsskyldig mot bolaget. Vi 
har även granskat om någon styrelseledamot eller verkställande direktören på annat sätt har handlat i strid med 
aktiebolagslagen, årsredovisningslagen eller bolagsordningen. Vi anser att vår revision ger oss rimlig grund för 
våra uttalanden nedan.

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en rättvisande bild av bolagets re-
sultat och ställning i enlighet med god redovisningssed i Sverige. Koncernredovisningen har upprättats i enlighet 
med internationella redovisningsstandarder IFRS sådana de antagits av EU och årsredovisningslagen och ger en 
rättvisande bild av koncernens resultat och ställning. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens 
och koncernredovisningens övriga delar. 

Vi tillstyrker att årsstämman fastställer resultaträkningen och balansräkningen för moderbolaget samt rapporten 
över totalresultatet och balansräkningen för koncernen, disponerar vinsten i moderbolaget enligt förslaget i 
förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter och verkställande direktören ansvarsfrihet för räken-
skapsåret.

Stockholm den ___ maj 2011 
Deloitte AB 

Thomas Strömberg	
Auktoriserad revisor	

Revisionsberättelse 
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Styrelse, ledande befattningshavare  
och revisorer

Styrelse
 
Henrik Baltscheffsky
StyrelseORDFÖRANDE
Född 1957. Invald 2004.

Fredrik Cronqvist
Styrelseledamot 
Född 1976. Invald 2009.

Anders Grånäs
Styrelseledamot 
Född 1966. Invald 2009.

martin henricson
Styrelseledamot
Född 1961. Invald 2010.

Anders ösund
Styrelseledamot 
Född 1970. Invald 2009.

Ledande befattningshavare

Pelle Hjortblad
Verkställande direktör
Född 1955. Anställd sedan 2005. 

ROINE GABRIELSSON
försäljningschef
Född 1970. Anställd sedan 2008.

Mattias Hällström
Utvecklingschef 
Född 1962. Anställd sedan 1998. 

Niklas Rosvall
Marknadschef
Född 1971. Anställd sedan 2009. 

Maria Nordborg
Kundservicechef
Född 1974. Anställd sedan 2001.

Rikard Olsson
Finans- och ekonomichef
Född 1969. Anställd sedan 2000. 

christer öberg
Chef Systems Operations
Född 1959. Anställd sedan 2007.

Lena Köpcke
HR Chef
Född 1967. Anställd sedan 2007.  

Revisorer
Thomas Strömberg
Född 1966. Auktoriserad revisor, Deloitte AB. Medlem i FAR se-
dan 1998. Vald vid årsstämman den 3 maj 2007 för en period 
om fyra år.
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KONTAKT
 
Sverige (huvudkontor)
Projectplace International AB
Klarabergsgatan 60, 1 tr
111 21 Stockholm
Tel: +46 (0)8 586 302 00
Fax: +46 (0)8 586 302 01
E-post: info@projectplace.se

Danmark
Projectplace denmark Aps
Lindevangs alle 3, 2
2000 Frederiksberg
Tel:  +45 7020 8490
E-post: info@projectplace.dk

FRANKRIKE
SARL Projectplace France
TEL: +33 (0)1 46 96 56 89
E-post: info@projectplace.fr

Nederländerna
Projectplace Nederland BV
Schiphol Boulevard 359
1118 BJ Luchthaven Schiphol, Amsterdam
Tel: +31-20-201 11 11
Fax: +31-20-206 52 21
E-post: info@projectplace.nl

Norge
projectplace NORGE a/s
Kongens gate 14
0153 oslo
Tel: +47 21 42 41 40 
Fax: +47 48 31 71 70
E-post: info@projectplace.no

Storbritannien
Projectplace Ltd
Freephone UK: 0800 328 9514
Freephone EIRE: 1800 932270
Fax: +44 (0)207 990 8555
E-post: info@projectplace.co.uk

Tyskland
Projectplace GmbH
speicherstrasse 55
60327 Frankfurt am main
Tel: +49 (0)69 710 456 255
Fax: +49 (0)69 256 275 38
E-post: info@projectplace.de
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